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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri MINISTEREN

29. marts 2005

Sagsnr.: 420

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 24. februar 2005 
(alm. del – spørgsmål 4) anmodet om min besvarelse af følgende spørgsmål 4:

Spørgsmål nr. 4:
”Vil ministeren kommentere vedlagte artikel fra Politiken den 31. december 2004 om at 
skolefrugtordningen, der har øget forbruget af frugt på tilmeldte skoler, nu nedlægges.” 

Svar: 
Jeg finder det meget vigtigt, at vi som et element i vores bestræbelser for at få børn og unge til 
at spise sundere, gør en indsats for at få forøget børn og unges indtag af frugt og grønt. Frugt 
og grønt er sundt, og et øget indtag på bekostning af usunde fødevarer som slik, sodavand og 
snacks, vil kunne bidrage til at mindske udviklingen i overvægt og fedme blandt børn og 
unge. Derfor er der god grund til, at der gøres en indsats for at få eleverne til at spise mere 
frugt og grønt som et alternativ til usunde fødevarer. 

I regi af Fødevarestyrelsens projekt ”Alt om kost”, herunder projektets rejsehold, der gratis 
rådgiver skoler og institutioner om sund kost, sættes der fokus på vigtigheden af sund mad og 
måltider i skoler og institutioner ved at hjælpe forskellige sundhedsfremmende aktiviteter i 
gang, eksempelvis skolefrugt. Ligeledes gøres i regi af kampagnen ”6 om dagen”, hvori 
Fødevarestyrelsen deltager, en indsats for at øge danskernes indtag af frugt og grønt, herunder 
en særlig indsats rettet mod børn og unge. Som et projekt under ”6 om dagen” er etableret 
samarbejdet Frugtkvarter, der har til formål at udbrede skolefrugt. Der er herunder etableret 
hjemmesiden www.frugtkvarter.dk, hvor man blandt andet kan finde oplysninger om, hvordan 
man som skole, kan tilmelde sig en skolefrugtordning.  

Nedlæggelsen af Agrovas skolefrugtordning betyder ikke, at skolernes mulighed for at indføre 
skolefrugtordninger ikke længere er tilstede. Nedlæggelsen påvirker ikke de øvrige 
skolefrugtordninger hos Mejericentralen, Frederiksberg Mælkeforsyning og andre 
leverandører af frugt til såvel skoler som private og offentlige institutioner, og der vil således 
fortsat være mulighed for, at skoler kan få leveret frugt. 
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